



سیدحسن خمینی:

مهم ترین وظیفه دانشجویان «نهی از منکر» حاکمان است

گروه سیاست: اولین اتحادیه تشکّل ها و انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد با برگزاری نشستی در ارومیه اعلام موجودیت کرد. این اولین اتحادیه انجمن های اسلامی دانشگاه آزاد است که ۳۰ تشکّل عضو آن همگی گرایش اصلاح طلبی دارند و به...

صفحه ۲

شنبه ۸ آذر ۱۳۹۳ • ۶ صفر ۱۴۳۶ • ۲۹ نوامبر ۲۰۱۴



مقام معظم رهبری درباره گفت وگوهای هسته ای:

مخالف تمديد مذاكره نيستيم

صفحه ۳ ویژه نامه



پشت پرده جنگ نفتی عربستان علیه ایران

اعلام تصمیم «اوپک» برای تثبیت سقف تولید موجب کاهش ۴ دلاری بهای نفت در ۲ ساعت شد

صفحه ۴

یک «مقام آگاه» در گفت وگوبا «شرق»:
۸ کشور معتقد به کاهش تولید نفت بودند

نشست خبری ارنگه در «فرش»، عکس: سید وحید حسینی

زهرانعمتی در گفت وگوبا «شرق»:

چهره زن ایرانی را به دنیا نشان دادم

گروه ورزش: تا همین چندسال پیش مثل همه مردم عادی زندگی می کرد. روی پاهایش ایستاده بود و راه می رفت. اما یک حادثه زندگی اش را دگرگون کرد: حادثه ای که اگر چه او را از خیلی چیزها محروم کرد اما خداوند اراده ای در درونش به وجود آورد که...

صفحه ۹

سال دوازدهم • شماره ۲۱۷۴ • ۱۲ صفحه+۱۶ صفحه ضمیمه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

معلوم و مجهول «اوپک»

سیدحمید حسینی



ارزیابی علت به جمع بندی نرسیدن «اوپک» برای کاهش سقف تولید- با توجه به مناسبات خاص درونی آن - کار ساده ای نیست. البته پیش از این می شد پیش بینی کرد اهداف پشت پرده عربستان سعودی از مدیریت فعلی تولید، بیشتر متمرکز بر مباحث سیاسی است یا مسایل دیگری در آن نقش دارد؟ احتمالا پس از بازگشت وزیر نفت می توان اطلاعات بیشتری پیرامون آنچه در مذاکرات دوا با چندجانبه گذشته، به دست آورد. با این حال به نظر می رسد اگر توقعات اعضای «اوپک»، منطقی بود و ایران، ونزوئلا و روسیه- که عضو «اوپک» نیست اما از تولیدکنندگان اصلی نفت جهان است- به جای فشار بر عربستان، برای کاهش تولید همه اعضا تا چهاردرصد به توافق می رسیدند، شرایط بسیار بهتری بر بازار حاکم می شد. این رقم با توجه به تولید فعلی عربستان، حدود ۴۰۰ هزار بشکه می شد که در مقایسه با حجم تولیدی این کشور، رقم قابل توجهی به حساب نمی آمد و برای ایران هم ۴۰ هزار بشکه می شد که قابل انجام بود. رفتن فشارها به این سمت که کشورهایی که تولید بیشتری دارند یا از سهمیه تولید خود تخلفی کرده اند، کاهش بیشتری داشته باشند، فضا را تغییر داد. این مساله سبب می شد بار روانی لازم در بازار ایجاد شده و حداقل، قیمت ها بیش از این کاهش را تجربه نکنند، نه اینکه شاهد کاهش حدود پنج دلاری در همین دو روز باشیم که نشان دهنده بی حاصل بودن اجلاس سران «اوپک» است. حداقل انتظار این بود که کف قیمت تثبیت شود و بازار اصطلاحا «راه بیفتد» اما اجلاس اخیر، دستاورد مثبتی نداشت، غلبه فضای سیاسی هم تا حد زیادی به ایجاد این فضا کمک کرد. همزمانی مذاکرات هسته ای ایران در وین با اجلاس «اوپک»، سفر سعود الفیصل به این کشور و مسایلی که پیرامون رایزنی های او درباره پرونده هسته ای ایران منتشر شد و پذیرفته نشدن او توسط پوتین- با توجه به اینکه ایران، ونزوئلا و روسیه متقاضی کاهش تولید نفت جهان بودند- به تشددن فضا انجامید در حالی که می شد با اتخاذ تاکتیک های دیگری به سمت لطیف فضا حرکت کرد و نتایج بهتری گرفت. این مساله ثابت کرد اموری در سطح بین المللی در دست انجام است که نیازمند لایه های گسترده، موقعیت شناسی و فضا سازی منطقه ای است و اگر چنین نشود، نتیجه گیری برای ما که خواهان «تغییر» هستیم بسیار دشوارتر از کشورهایی است که به دنبال حفظ وضع موجود هستند. موضوع کسری بودجه دولت به دلیل کاهش بهای نفت که برای امسال حدود هشت هزار میلیارد تومان برآورد می شود با توجه به تحقق درآمد ۳۱ هزار میلیارد تومانی مالیات و وجود حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی، چندان مشکل ساز نیست و احتمالا کسری بودجه، از بودجه عمرانی تامین خواهد شد. نگارنده همچنان اعتقاد دارد که بودجه دولت، چندان بر وضع اقتصادی اثرگذار نیست و اتفاقا دولت پولساز مداخله گر، بیشتر از دولت بی پول که بنای دخالت ندارد، مضر است. این توانیم هم این شرایط را تحمل کنیم دولت برای سال آینده هم ابزار هدفمندی، نرخ ارز و حامل های سوخت را در اختیار دارد. در عین حال احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای هم بسیار بیشتر شده، فضای روانی تحریم ها شکسته می شود و احتمالا واردات نفت کشورها از ایران نیز افزایش پیدا خواهد کرد و در سایر زمینه ها نیز حتی تا پیش از توافق جامع هسته ای، سختگیری ها کاهش خواهد یافت.

«رئیس سابق هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی

یادداشت

آثار مسیر روشن تفاهم



محمد رضا تابش
نماینده اردکان در مجلس

تلاش های تیم مذاکره کننده و سیاست های دولت یازدهم با عنایت به مشارکت بالای مردم در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته و ایستادگی ملت شریف ایران در دفاع از حقوق هسته ای خود جواب داد و نشانه هایی از تفاهم و نزدیک شدن دیدگاه ها برای جمع بندی نهایی درخصوص انرژی هسته ای به چشم می آید. برای اتانی که جز این می اندیشند، یادآوری روزهایی را که سفرای کشورهای مهم اروپایی متبخرانه و به طور یکجانبه ایران را ترک کردند و مذاکرات هسته ای با کارشناسان رده دو، سه این کشورها برگزار می شد، خالی از لطف نیست. اما در مذاکرات اخیر یک طرف دیپلمات های ما به ریاست دکتر ظریف، متعهدانه و مدبرانه حضور داشتند و در طرف دیگر وزرای خارجه هفت کشور بزرگ مدعی در دنیا که به دلیل در اختیار داشتن حق وتو، مدعی مدیریت جهانی هستند، از منطق ایران تا حد زیادی مجاب شدند. این امر نشان دهنده اقتدار ملی ماست. امروز قدرتهای بزرگ دنیا حق غنی سازی را برای ایران به عنوان یک حق مسلم پذیرفته اند و برخی کشورهایی که تا دیروز مدعی بودند کشورمان حتی نباید نیروگاه هسته ای داشته باشد، غنی سازی را در پرتو ایستادگی ملت شریف ایران و گفت وگوی چارچوب دار و اصولی مذاکره کنندگان هسته ای

یادداشت • علم

ایمنی مدارس و جان ۱۲ میلیون دانش آموز



محمد شکرچی زاده

حدود ۷۰ درصد خاک ایران در مسیر کمربند زلزله یا روی گسل های مستعد لرزش واقع است. آنچه از نقشه های زلزله شناسی برمی آید، منطقه آذربایجان به خصوص شهر تبریز، همچنین شهرهای مشهد، بندرعباس، کرمان، تهران، منطقه خراسان جنوبی، حاشیه شمال ایران و جنوب غربی کشور از مهم ترین نقاط زلزله خیز هستند و به طور کلی کمتر از سه درصد از شهرهای کشور جزو مناطق کم خطر محسوب می شوند. هفت درصد سکونتگاه های کشور شامل ۲۴ شهر بزرگ و ۶۰۰ شهر و روستای کوچک، در مجاورت گسل های زلزله خیز و در مناطق پرخطر و آسیب پذیر قرار گرفته اند و در معرض خطر زلزله هستند. با توجه به خطر رخداد زلزله، آگاهی از نحوه روبرویی و تلاش برای کاهش تلفات و خسارت های ناشی از آن در نقاط مختلف، ضروری است. یکی از مهم ترین مراکزی که معمولا محل تجمع افراد است و متاسفانه در صورت بروز این حادثه طبیعی، متحمل بیشترین خسارات و تلفات می شود، مدارس است. بیش از ۱۲ میلیون دانش آموز هم اکنون در مدارس کشور مشغول تحصیل هستند. مدارس روزانه به طور متوسط بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ دانش آموز را در خود جای می دهند و چنانچه زمان وقوع زلزله در روز و در فصل مدارس باشد، می تواند یکی از دردناک ترین فجایع انسانی

حدود ۷۰ درصد خاک ایران در مسیر کمربند

نقدی بر نقد در فضای مجازی

محمد بقایی ماکان



دنای شرق، دنیای مصرف کننده است و از این لحاظ چندان به دست جهان خلق و سازنده- که نام دیگرش دنیای غرب است- چشم دارد که می توان گفت در نظر برخی، شرقیان حتی یک ساعت هم نمی توانند بدون دانش غرب به زندگی طبیعی خود ادامه دهند.

غرب مدام می سازد و شرق پیوسته چشم به آفریده های او دارد، بنابراین سازنده، همراه آنچه عرضه می کند، فرهنگ خاص خود را هم به مصرف کننده تحمیل می کند. برای مثال بسیاری از مصنوعات نظری و مادی غرب اکنون در جامعه ما به همان نام اصلی خود خوانده می شوند؛ مانند رادیو و تلوزیون یا تمامی اصطلاحاتی که در علم آبدان و فلسفه و حکمت کاربرد دارد.

در دهه های اخیر جهان غرب پدیده ای به عالمیان عرضه کرده به نام «اینترنت» که همراه با آن، اصطلاحات بی شماری در تمامی زبان های دنیا گنجانده است، به طوری که امروزه در مراکز رایانه ای نهاد های دولتی و خصوصی، بیشتر کلماتی که به کار برده می شوند، کاملا بیکانه بوده و فقط حروف ربط در جملات آنها به فارسی است!

از این مثال می توان این نتیجه را گرفت که بر همین اساس، فرهنگ خاص آن محصول نیز جای خود را در میان فرهنگ های دیگر باز یا به عبارت دیگر، خود را بر آن تحمیل می کند.

ادامه در صفحه ۴

امیر حسین خورشیدفر عزیز

درگذشت پدری فرهیخته که از بزرگان موسیقی این سرزمین بود دردناک است. ما را در غم خود شریک بدان.

کیوان دارابی- حسین کیاچوری

شرق

تحویل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۰۳۲-۸۸۸۱۴۲۳۰

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

ویژه نامه غرب استان تهران

از روزنامه فروشی ها بخواهید

شرق

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن های

۰۳۲-۸۸۸۱۴۲۳۰
با مادر میان بگذارند

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری



ققنوس

۸۸۳۰۰۱۱۱

هتل زمرد

۰۵۱-۳۸۵۹۹۲۱۲

هوندال تورز

۸۸۷۲۵۸۶۰

رجوع به صفحه ۹

۸۸۱۹۲۸۷۷

تلفن سازمان آکبی ها

هاکوپیان

استخدام فروشنده حرفه ای پوشاک مردانه
با کلیه مزایای قانونی، حقوق، اضافه کاری، بیمه و پورسانت
تماس ۹ الی ۱۵

تلفن: ۰۳-۸۸۳۱۸۸۴۲

HACOUPIAN.NET